
DIE BIOSCIENTIA 		
IT-UNTERSTÜTZUNG
ANBINDUNG. VERBINDUNG. BINDUNG.



INTEGRATION UND KOMMUNIKATION

In den Zeiten des „Internet of things“ gilt Faxen als fehleranfäl- 
liger Medienbruch. Und tatsächlich häufen sich im Krankenhaus- 
alltag Konflikte vor allem an den verschiedenen Schnittstellen.

//

POTENZIALE AUSSCHÖPFEN

Genau dort liegen Potenziale, z.B. im  
labornahen Bereich. Denn Sie können

•	 Ihre Prozesse optimieren durch direkten  
Datenfluss aller Laborbefund ins KIS,

•	 Ihre Befunde schneller erhalten durch  
Reduktion von manuellen Tätigkeiten,

•	 �Ihre Schnittstellen-Anzahl verringern, 
wobei „Schnittstellen“ nicht nur IT zu IT  
meint, sondern auch Übergabestellen  
zwischen Menschen und Prozessen.
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DO IT – MIT DER BIOSCIENTIA
Sprechen Sie mit unseren Experten über Lösungen 
im labornahen Bereich. Für Ihre und die Sicherheit Ih-
rer Patienten sind Verträge zur Auftragsdatenverarbei-
tung (ADV) und individuelle Notfallpläne (SLA) für uns 
selbstverständlich.

•	 Elektronische Kommunikation bei sämtlichen 
Aufträgen und Befunden, 
inklusive Mikrobiologie

•	 Übertragung als HL7 / LDT / PDF

•	 Befunddatenportal 24/7 verfügbar

•	 Vernetzung der POCT-Geräte

•	 Eine mobile App zum Labor-Leistungsverzeichnis 

•	 Konzepte zur Schnittstellen-Minimierung

Die Vernetzung stationärer und ambulanter Bereiche 
wird enger. Mit uns greifen Sie auch in der regelkon-
formen online-Anbindung von Ambulanzbereichen  
auf breite Erfahrung zu.

// 	 RUFEN SIE UNS AN:

Unser bundesweit agierendes Krankenhaus- 
Management erreichen Sie unter 06132 781-143.  
Oder per E-Mail an krankenhaus@bioscientia.de.

Kommunikations-
Server

LIS

LIS

Kommunikations-
Server

Stations-
kommunikations-

Server

KIS

KRANKENHAUS

BefundAuftrag Auftrag

Freiscannen
der Proben

Befundzugriff

Befund.HL7/LDT 
inkl. Mikrobiologie Auftrag.HL7/LDT

Befund

Befundzugriff

POCT

Befunddruck

Befund
als FAX



 

LABOR

Akkreditierte Diagnostik aus 
den Bereichen Laboratoriums-
medizin, Mikrobiologie und 
Humangenetik steht Ihnen an 
17 Standorten ebenso zur Ver-
fügung wie unser umfangreiches 
Servicepaket.

NETZWERK

REGIONALLABORS

LABOR BERLIN
Lü tzowstraße 89/ 90
10785 Berlin
T +49 30 48526100
F +49 30 48526275
labor-berlin@bioscientia.de

LABOR FREIBURG
Mü lhauser Straße 9
79110 Freiburg
T +49 761 4000650
F +49 761 40006510
labor-freiburg@bioscientia.de

LABOR INGELHEIM
Konrad-Adenauer-Straße 17
55218 Ingelheim
T +49 6132 7810
F +49 6132 781214
labor-ingelheim@bioscientia.de

LABOR JENA
Orlaweg 2
07743 Jena
T +49 3641 40130
F +49 3641 401338
labor-jena@bioscientia.de

LABOR KARLSFELD
Liebigstraße 14
85757 Karlsfeld
T +49 8131 594-0
F +49 8131 594-109
labor-karlsfeld@bioscientia.de

LABOR MAINZ
Wallstraße 3–5
55122 Mainz
T +49 6131 576080
F +49 6131 5760844
labor-mainz@bioscientia.de

LABOR MOERS
Zum Schü rmannsgraben 30
47441 Moers
T +49 2841 1060
F +49 2841 10618/35
labor-moers@bioscientia.de

LABOR SAARBRÜ CKEN
Winterberg 1
66119 Saarbrü cken
T +49 681 88379133
F  +49 681 88379142
labor-saarbruecken@bioscientia.de

LABOR WEHNRATH
Albert-Einstein-Straße 13
51580 Wehnrath
T +49 2265 9929-0
F +49 2265 9929-99
labor-wehnrath@bioscientia.de


